

富良野市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
3. 中心市街地の活性化の目標 (1) ~ (2) 略					3. 中心市街地の活性化の目標 (1) ~ (2) 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 市街地の整備改善の必要性 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 市街地の整備改善の必要性 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 東4条街区地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)		事業名： 東4条街区地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名： 富良野市東5条3丁目地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)		事業名： 富良野市東5条3丁目地区市街地再開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名： 「サンライズ・パーク(仮称)」整備事業 内容：駐車場 ・大型バス5台 ・自家用車 ・ポケットパーク 実施時期 平成21年度 ~ 平成30年度	富良野市	本事業は、市が中心市街地に訪れた市民、JR富良野駅利用者及び観光客に対して「富良野市日の出町駐車場(無料)」を配置しているが、この駐車場は各商店街沿道より離れた立地条件のためか、効率的に利用されていないことから、土地交換などによって、商店街に隣接した箇所に大型バスも駐車可能な「まちなか駐車場」を配置して商店街への回遊を促進するためにひつような事業である。 又、そこには駐車場利用者も含め、市民がくつろげる魅力的な空間としてのポケットパーク機能も兼ね備える。 <イメージ図> (略)	支援措置 中心市街地再活性化特別対策事業 実施時期 平成29年度~ 平成30年度		(4)からの移設				
(2) ② ~ (3) 略									

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期
(2) ①に移設			
事業名： 道路舗装改良事業（市道南4丁目2外2路線） （略）	（略）	（略）	（略）
事業名： 地域づくり推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1]～[2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1]～[2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1]～[2] 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]～[2] 略

◇ 4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所 略

(2) ②～(3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 「サンライズ・パーク(仮称)」整備事業 内容：駐車場 ・大型バス7台 ・自家用車 ・ポケットパーク	富良野市	本事業は、市が中心市街地に訪れた市民、JR富良野駅利用者及び観光客に対して「富良野市日の出町駐車場（無料）」を配置しているが、この駐車場は各商店街沿道より離れた立地条件のためか、効率的に利用されていないことから、土地交換などによって、商店街に隣接した箇所に大型バスも駐車可能な「まちなか駐車場」を配置して商店街への回遊を促進するためにひつような事業である。 又、そこには駐車場利用者も含め、市民がくつろげる魅力的な空間としてのポケットパーク機能も兼ね備える。 <イメージ図> (略)	実施時期 平成21年度～ 平成31年度	
事業名： 道路舗装改良事業（市道南4丁目2外2路線） （略）	（略）	（略）	（略）	
事業名： 地域づくり推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1]～[2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1]～[2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1]～[2] 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]～[2] 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] I 1)～3) 略

[2] (1) 略

(2) 協議会開催状況 (※主要な開催会議のみ記載のため番号は連番となっていない)

①協議会～⑩協議会 略

⑪協議会：第152回運営委員会 平成30年 2月 8日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・サンライズパーク整備事業について
・北海道創生ジャーナル会議取材

⑫協議会：第153回運営委員会 平成30年 3月 1日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・DMO拠点整備事業について
・サンライズパーク整備事業について
・平成29年度専門人材活用支援事業について

⑬協議会：第154回運営委員会 平成30年 3月29日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・サンライズパーク整備事業について
・平成30年度専門人材活用支援事業について

⑭協議会：第155回運営委員会 平成30年 4月 5日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・サンライズパーク整備事業について

⑮協議会：第156回運営委員会 平成30年 4月26日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・DMO拠点整備事業について
・中心市街地活性化基本計画会計検査について

⑯第31回協議会 平成30年 5月10日

議題：・平成29年度定期フォローアップについて
・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について
・平成30年度中心市街地商業活性化診断サポートについて

⑰協議会：第157回運営委員会 平成30年 5月17日

議題：・「フラノ・コンシェルジュ」整備事業について

⑱協議会：第158回運営委員会 平成30年 5月31日

議題：・「コンシェルジュ フラノ」内覧

⑲協議会：第159回運営委員会 平成30年 6月 7日

議題：・東5条3丁目市街地再開発事業について
・サンライズパーク整備事業について

⑳協議会：第160回運営委員会 平成30年 6月21日

議題：・東5条3丁目市街地再開発事業について
・サンライズパーク整備事業について
・平成30年度中心市街地商業活性化診断サポートについて

㉑協議会：第161回運営委員会 平成30年 7月 5日

議題：・東5条3丁目市街地再開発事業について
・サンライズパーク整備事業について

㉒協議会：第162回運営委員会 平成30年 8月 2日

議題：・サンライズパーク整備事業について

◇ 4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] I 1)～3) 略

[2] (1) 略

(2) 協議会開催状況 (※主要な開催会議のみ記載のため番号は連番となっていない)

①協議会～⑩協議会 略

新規追加

・中心市街の活性化に関する法律施行令第6条の対応について

⑩⑥協議会：第163回運営委員会 平成30年 8月30日

議題：・基本計画の見直し（第5回変更）について

⑩⑦協議会：第164回運営委員会 平成30年 9月 6日

議題：・東5条3丁目市街地再開発事業について

・サンライズパーク整備事業について

⑩⑧協議会：第165回運営委員会 平成30年 9月27日

議題：・サンライズパーク整備事業について

⑩⑨第32回協議会 平成30年10月18日

議題：・基本計画の見直し（第5回変更）について

(3) 略

[3]略

(3) 略

[3]略